
OBSAH ŠKOLENÍ

1

OBSAH ŠKOLENÍ
1) základy stavební tepelné techniky pro správné posuzování skladeb
2) samotné školení práce v aplikaci TEPELNÁ TECHNIKA 1D

Internet DEK
netDEKwifi



Základy 
TEPELNÉ OCHRANY BUDOV

2

TEPELNÉ OCHRANY BUDOV



Legislativa

� Nechceme rozebírat dopodrobna fyzikální teorii šíření tepla a vlhkosti, 
chceme se zabývat spíše aplikací tepelné ochrany budov v praxi

� Legislativní návaznost tepelné ochrany budov

ZÁKON 183/2006 Sb.,
o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon)

3

stavebním řádu (stavební zákon)



� Nechceme rozebírat dopodrobna fyzikální teorii šíření tepla a vlhkosti, 
chceme se zabývat spíše aplikací tepelné ochrany budov v praxi

� Legislativní návaznost tepelné ochrany budov

VYHLÁŠKA 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na 

stavby

ZÁKON 183/2006 Sb.,
o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon)

Legislativa

4

stavbystavebním řádu (stavební zákon)



Legislativa

5



Legislativa

6



� Nechceme rozebírat dopodrobna fyzikální teorii šíření tepla a vlhkosti, 
chceme se zabývat spíše aplikací tepelné ochrany budov v praxi

� Legislativní návaznost tepelné ochrany budov

VYHLÁŠKA 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na 

stavby

ZÁKON 183/2006 Sb.,
o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon)

Legislativa

7

stavbystavebním řádu (stavební zákon)

NORMA ČSN 73 0540-2
Tepelná ochrana budov, 
Část 2: Požadavky

Požadavky závazné



� Nechceme rozebírat dopodrobna fyzikální teorii šíření tepla a vlhkosti, 
chceme se zabývat spíše aplikací tepelné ochrany budov v praxi

� Legislativní návaznost tepelné ochrany budov

VYHLÁŠKA 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích na 

stavby

ZÁKON 183/2006 Sb.,
o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon)

Legislativa

8

stavbystavebním řádu (stavební zákon)

VYHLÁŠKA 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb

NORMA ČSN 73 0540-2
Tepelná ochrana budov, 
Část 2: Požadavky

Projektová dokumentace prokazující splnění požadavků na tepelnou ochranu 
budov.



Normy
Tepelná ochrana budov

9

Tepelná ochrana budov



� Normy v oblasti tepelné ochrany budov tvoří ÚNMZ, TNK 43 – Tepelná 
ochrana budov

� V ČR máme soustavu národních norem ČSN 73 0540-1 až 4

� Dále jsou zde zavedeny normy evropské

� Národní normy ČSN 73 0540-1 až 4 tvoří jakýsi rámec pro posuzování 
tepelné ochrany v ČR, stanovují jednotnou terminologii (část 1), jednotné 

10

tepelné ochrany v ČR, stanovují jednotnou terminologii (část 1), jednotné 
požadavky (část 2), říkají jaké mají být při prokazování splnění těchto 
požadavků uvažovány okrajové klimatické podmínky a materiálové vlastnosti 
(část 3) a jaké postupy mají být použity pro výpočty (část 4). Často se 
odkazují na evropské normy. 



� Vybrané nejdůležitější normy pro oblast tepelné ochrany budov

ČSN 73 0540-2 (2011)
Tepelná ochrana budov
Část 2: Požadavky

ČSN 73 0540-3 (2005)
Tepelná ochrana budov

Část 3: Návrhové hodnoty veličin

ČSN EN ISO 6946  
Stavební prvky a stavební konstrukce - Tepelný 
odpor a součinitel prostupu tepla - Výpočtová 

metoda

ČSN EN ISO 13788 
Tepelně-vlhkostní chování stavebních dílců a 

� Národní � Evropské

11

ČSN 73 0540-1 (2005)
Tepelná ochrana budov
Část 1: Terminologie

Část 2: Požadavky

ČSN 73 0540-4 (2005)
Tepelná ochrana budov
Část 4: Výpočtové metody

Tepelně-vlhkostní chování stavebních dílců a 
stavebních prvků - Vnitřní povrchová teplota pro 

vyloučení kritické povrchové vlhkosti a 
kondenzace uvnitř konstrukce - Výpočtové 

metody

ČSN EN ISO 10211  
Tepelné mosty ve stavebních konstrukcích -
Tepelné toky a povrchové teploty - Podrobné 

výpočty



Požadavky normy 
ČSN 73 0540-2

12

ČSN 73 0540-2



Norma ČSN 73 0540-2

Požadavky 
energetické 

Požadavky 
hygienické 

� Souvisí s energetickou náročností 
a cenou za energie

� Souvisí s komfortem užívání a 
také se zdravotní nezávadností

13

Povrchová 
kondenzace

Plísně na 
povrchu

Kondenzace uvnitř konstrukce

Přehřívání 
interiéru v 
letním období  
apod. 



Norma ČSN 73 0540-2

Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

14

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

Součinitel prostupu tepla

15

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



� Energetický požadavek

� U [W/(m2·K)], celková výměna tepla v ustáleném stavu mezi dvěma 
prostředími vzájemně oddělenými stavební konstrukcí o tepelném odporu R 
s přilehlými mezními vzduchovými vrstvami

Součinitel prostupu tepla

16



� Stěna CP 300 mm + 10 cm MW

� Tepelný odpor zdiva: 0,3 / 0,86 = 0,35 K.m2/W

� Tepelný odpor vaty: 0,1 / 0,041 = 2,44 K.m2/W 

10 cm 30 cm

e i

Součinitel prostupu tepla

17

� Tepelný odpor vaty: 0,1 / 0,041 = 2,44 K.m /W 

� Celkem tepelný odpor R: 2,79 K.m2/W

� Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce Rsi = ?

� Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce Rse = ?

Rse RsiR



Součinitel prostupu tepla

Dle ČSN 73 0540-3:

18



� Stěna CP 300 mm + 10 cm MW

� Tepelný odpor zdiva: 0,3 / 0,86 = 0,35 K.m2/W

� Tepelný odpor vaty: 0,1 / 0,041 = 2,44 K.m2/W 

10 cm 30 cm

e i

Součinitel prostupu tepla

19

� Tepelný odpor vaty: 0,1 / 0,041 = 2,44 K.m /W 

� Celkem tepelný odpor R: 2,79 K.m2/W

� Odpor při přestupu tepla na vnitřní straně konstrukce Rsi = 0,13 K.m2/W

� Odpor při přestupu tepla na vnější straně konstrukce Rsi = 0,04 K.m2/W

� Celkem RT = 2,96 K.m2/W

� U = 1 / 2,96 = 0,34 W/m2.K



� Energetický požadavek

� Norma ČSN 73 0540-2 stanovuje 3 úrovně normových hodnot

VYHLÁŠKA 268/2009 Sb., 
o technických požadavcích 

na stavby
� Požadované hodnoty

� Doporu čené hodnoty

� Doporu čené hodnoty pro 

Součinitel prostupu tepla

20

Zpravidla nutné pro 
spln ění požadavk ů na 

energetickou náro čnost

� Doporu čené hodnoty pro 
pasivní budovy



� Musí být splněno:

� Pro vnitřní prostředí s vnitřní teplotou 18°C – 22°C včetně a s návrhovou 
relativní vlhkostí do 60% je požadovaná hodnota UN pro různé typy 
konstrukcí stanovena přímo v normě 

� Střecha 0,24 W/m 2.K, st ěna 0,30, okno 1,5, podlaha 0,45

Součinitel prostupu tepla

21



� Pro prostory s vnitřní teplotou mimo interval 18°C – 22°C a s relativní 
vlhkostí do 60% včetně se požadavek přepočítává dle vzorce

Součinitel prostupu tepla

22

� Prostory s nižší teplotou – požadavek méně přísný (vyšší požadované U)

� Obvodová stěna – byt (20°C) – 0,30 W/m2.K

� Obvodová stěna – schodiště v bytovém domě (10°C) - 0,80 W/m2.K

� Prostory s vyšší teplotou – požadavek přísnější (nižší požadované U)

� Obvodová stěna – operační sál nemocnice (25°C) – 0,23 W/m2.K



� Pro prostory s návrhovou relativní vlhkostí nad 60% se požadavek stanovuje 
dle vzorce

Součinitel prostupu tepla

23

� Požadavek se stanovuje tak, aby při jeho splnění nedocházelo při 
návrhových podmínkách vnitřního prostoru ke kondenzaci na vnitřním 
povrchu konstrukce

� Obvodová stěna - bazén (29°C, 85%) - 0,14 W/m2.K



� Ve výpočtu součinitele prostupu tepla konstrukce se musí zohlednit 
systematické tepelné mosty :

Součinitel prostupu tepla

24

� Jedná se například:

� Kovové kotvy

� Krokve ve vrstvě tepelné izolace

� Zkosené vrstvy tepelné izolace 

� Vzduchové dutiny

� Atd.



� Tepelné mosty se zohledňují:

� Pomocí zjednodušených metod dle ČSN EN ISO 6946 (vše v TT1D) 

� Podrobným výpočtem 2D, 3D dle ČSN EN ISO 10211

Součinitel prostupu tepla

Korekce pro mechanicky kotvící prvky Zkosené vrstvy

25

Vzduchové vrstvy Nehomogenní vrstvy



� Některé z tepelných mostů se zahrnují jako přirážka delta U k výslednému 
součiniteli prostupu tepla 

Součinitel prostupu tepla

26

� Některé se projeví zhoršením tepelné vodivosti materiálu (např. minerálních 
vláken)



Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

Liniový a bodový činitel prostupu tepla

27

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



� Liniový a bodový činitel prostupu tepla jsou vlastně 2D a 3D obdobou 
součinitele prostupu tepla skladby (1D)

� Je to vlastně přídavný tepelný tok tepelnou vazbou oproti stavu bez ní

U=0,28 W/(m2.K)

Liniový a bodový činitel prostupu tepla

28

2m

Tepelná propustnost L=1,04 W/(m.K)
Liniový činitel prostupu tepla ψ=1,04-2.0,28=0,48 W/(m.K)



� Norma stanovuje požadavky tabulkou:

Liniový a bodový činitel prostupu tepla

29



Liniový a bodový činitel prostupu tepla

� Posouzení této veličiny připravujeme v dalších programech:

30



Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

Nejnižší vnitřní povrchová teplota

31

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



Nejnižší vnitřní povrchová teplota

32

Na vnitřním povrchu stavební konstrukce s relativní vlhkostí vyšší než 80% hrozí 
riziko růstu plísní.



� Požadavek na nejnižší povrchovou teplotu je prevencí proti těmto poruchám

� Splnění požadavku se hodnotí pomocí tzv. teplotního faktoru vnitřního 
povrchu fRsi (bezrozměrná veličina)

Nejnižší vnitřní povrchová teplota

θsi θaiθe

33

� fRsi = 1 znamená, že je povrchová teplota konstrukce stejná jako je teplota 
vnitřního vzduchu. Mezi stěnou a vnitřním vzduchem je teplotní odpor vyšší 
než 0, takže teplota povrchu je v podstatě vždy nižší, než teplota vnitřního 
vzduchu. Hodnota fRsi = 1 je tedy spíše teoretická. Prakticky nabývá hodnot 
od 0 do 1. 

Rse RsiR



� Dle ČSN 73 0540-2 se stanovuje požadavek takto:

Nejnižší vnitřní povrchová teplota

80% stavební konstrukce 
100% výplně

Vnitřní a venkovní 
návrhové teploty

Relativní vlhkost vnitřního vzduchu 
pro stanovení požadavku na vnitřní 

34

100% výplněnávrhové teploty pro stanovení požadavku na vnitřní 
povrchovou teplotu

VZT Přirozené v ětrání

Princip snížení návrhové relativní vlhkosti při větrání 
velmi chladným vzduchem (vysušuje)



� Pro běžné vnitřní prostředí (20°C, 50%) stanovuje požadavek v tabulce 
přímo norma, s jinými okrajovými podmínkami pomůže program (TT1D)

Nejnižší vnitřní povrchová teplota

35



� V normě je uvedena i odpovídající teplota vnitřního povrchu – lépe 
představitelná hodnota

Nejnižší vnitřní povrchová teplota

36



� U skladby obvykle platí, že pokud je splněn součinitel prostupu tepla, tak 
bude splněn požadavek i na vnitřní povrchovou teplotu

� U detailů požadavek na vnitřní povrchovou teplotu platí také, tam je ale pro 
výpočet potřeba využít výpočet 2D či 3D

Nejnižší vnitřní povrchová teplota

37



� Obecně existují 2 typy posouzení vnitřní povrchové teploty

� Dle ČSN 73 0540-2 (pro zimní návrhové teploty – extrémní)

� Dle ČSN EN ISO 13788 (pro měsíční návrhové teploty – průměry)

� Oba postupy jsou zprogramované v aplikaci TT1D

� Pro posouzení spln ění požadavk ů normy se používá postup dle               
ČSN 73 0540-2 (výchozí nastavení programu)

Nejnižší vnitřní povrchová teplota

38

ČSN 73 0540-2 (výchozí nastavení programu)



Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

Pokles dotykové teploty podlahy

39

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



Pokles dotykové teploty podlahy

� Jedná se o kritérium hodnotící pocit člověka stojícího bosou nohou na 
podlaze. Teplota nohy 33°C, teplota podlahy 17°C, sleduje se pokles 
dotykové teploty za deset minut.

40



Pokles dotykové teploty podlahy

� Požadavky norma stanovuje pro různé prostory kategorií podlahy 

41



Pokles dotykové teploty podlahy

� Tento požadavek není potřeba řešit u podlah s kobercem a u podlah, kde je 
trvale udržována teplota nad 26°C (bazény)

� Podlaha s dlažbou obvykle vychází do 4. kategorie – tzn. nepoužitelné ani 
do chodby a kuchyně bytu ! (velmi přísné)

� Do ložnice může být lamino (podložka cca 4 mm, 2 mm obvykle na splnění 
požadavku nestačí)

42

� Posuzování zatím není součástí TT1D – předpoklad únor 2014



Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

Bilance vlhkosti v konstrukci

43

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



� Požadavek normy je prevencí proti nadměrné kondenzaci uvnitř konstrukce 
a následným vlhkostním problémům

Bilance vlhkosti v konstrukci

44



� Zásada – ekvivalentní difúzní odpor vrstev konstrukce by měl klesat směrem 
do exteriéru.

� Vysoký faktor difúzního odporu na vnitřní straně konstrukce (parozábrana) = 
nižší riziko kondenzace v konstrukci

� Vysoký faktor difúzního odporu na vnější straně konstrukce = vyšší riziko 
kondenzace v konstrukci

Bilance vlhkosti v konstrukci

45



Bilance vlhkosti v konstrukci

� Obecně existují 2 typy posouzení bilance vodní páry uvnitř konstrukce

� Dle ČSN 73 0540-4 (pro zimní návrhové teploty – extrémní)

� Dle ČSN EN ISO 13788 (pro měsíční návrhové teploty – průměry)

� Oba postupy jsou zprogramované v aplikaci TT1D

� Pro posouzení spln ění požadavk ů normy se používá postup dle               
ČSN EN ISO 13788 (výchozí nastavení programu)

46

ČSN EN ISO 13788 (výchozí nastavení programu)



Bilance vlhkosti v konstrukci

� Norma stanovuje 2 požadavky:

� Maximální množství zkondenzované vodní páry uvnitř konstrukce

� Roční bilance kondenzace a vypařování vodní páry uvnitř konstrukce

� Maximální množství zkondenzované vodní páry uvnit ř konstrukce

47



Bilance vlhkosti v konstrukci

48



Bilance vlhkosti v konstrukci

� Norma stanovuje 2 požadavky:

� Maximální množství zkondenzované vodní páry uvnitř konstrukce

� Roční bilance kondenzace a vypařování vodní páry uvnitř konstrukce

� Roční bilance kondenzace a vypa řování vodní páry uvnit ř konstrukce

49



Bilance vlhkosti v konstrukci

50



Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

Konstrukční ochrana dřeva

51

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



Konstrukční ochrana dřeva

� Požadavek normy je prevencí proti degradace dřeva vlivem biologického 
napadení

52



Konstrukční ochrana dřeva

� ČSN 73 0540-2

Chyby normy – upraveno zm ěnou Z1 již je 18%

53



Požadavky na 
budovu jako celek

Požadavky na 
místnost

Požadavky na 
konstrukce

� Součinitel prostupu tepla

54

� Průměrný součinitel 
prostupu tepla obálkou 
budovy

� Celková průvzdušnost 
obálky budovy

� Letní tepelná stabilita
� Zimní tepelná stabilita

� Součinitel prostupu tepla
� Liniový a bodový činitel prostupu 

tepla (2D a 3D detaily)
� Nejnižší vnitřní povrchová 

teplota konstrukce
� Pokles dotykové teploty podlahy
� Bilance vlhkosti v konstrukci 

(maximální množství 
zkondenzované vodní páry uvnitř 
konstrukce)

� Konstrukční ochrana 
zabudovaného dřeva

� Průvzdušnost konstrukce



� Splnění tohoto požadavku se nepočítá, ale měří

Ti > TeTe

55

studený 
vzduch

int. – podtlak cca 
30 Pa

Ti > TeTe

ext
.

podtlak



56



Okrajové podmínky
ČSN 73 0540-3

57

ČSN 73 0540-3



� Návrhová teplota v zimním období (extrémní) – dle ČSN 73 0540-3

� Stanovuje se dle teplotní oblasti a dle nadmořské výšky 

Návrhové parametry venkovního prostředí

58



� Průměrné měsíční teploty venkovního vzduchu v ročním průběhu dle ČSN 
73 0540-3

� Jen dle nadmořské výšky, možno interpolovat

Návrhové parametry venkovního prostředí

59



� Návrhová teplota a relativní vlhkost vnitřního prostředí – dle ČSN 73 0540-3

Návrhové parametry vnitřního prostředí

60



1) Vlhkostní t řídou pro budovy dle p řílohy A.2 v ČSN EN ISO 13788

� Podmínky vnitřního prostředí v jednotlivých měsících (vlhkostní) jsou 
stanoveny pomocí přirážky k venkovnímu částečnému tlaku vodní páry na 
základě měsíční střední teploty vnějšího vzduchu a zvolené vlhkostní třídy s 
využitím následujícího diagramu. Teplotní podmínky lze zadat dle 
skutečného provozu budovy.

Návrhové parametry vnitřního prostředí

61



1) Vlhkostní t řídou pro budovy dle p řílohy A.2 v ČSN EN ISO 13788

� ČSN EN ISO 13788 udává orientační tabulku pro výběr vlhkostních tříd.

Návrhové parametry vnitřního prostředí

62

� ČSN 73 0540-3 v čl. 8.4.1 uvádí, že prostory bez zvláštních požadavků na 
stav vnitřního prostředí, bez zvláštních vnitřních zdrojů vlhkosti, s relativní 
vlhkostí vzduchu φi ≤ 60%, které jsou přirozeně větrané, by měly být 
posouzeny pro 4. vlhkostní t řídu .



2) Konkrétními hodnotami u prostor s udržovaným sta vem vnit řního 
prost ředí

� Podmínky vnitřního prostředí v jednotlivých měsících je možné zadat dle 
skutečných hodnot, případně dle projektové dokumentace.

Návrhové parametry vnitřního prostředí

63



3) Známou produkcí vodní páry v interiéru. 

� Podmínky vnitřního prostředí v jednotlivých měsících (vlhkostní) jsou 
stanoveny pomocí přirážky k venkovnímu částečnému tlaku vodní páry na 
základě měsíční střední teploty vnějšího vzduchu na základě známé 
produkce vodní páry, objemu a násobnosti výměny vzduchu v interiéru. 
Výsledná přirážka ∆p se stanoví pomocí následujícího vzorce.

Návrhové parametry vnitřního prostředí

64



4) Postupem dle p řílohy A.1 v ČSN EN ISO 13788. 

� Podmínky vnitřního prostředí v jednotlivých měsících (teplotní i vlhkostní) 
jsou stanoveny na základě měsíční střední teploty vnějšího vzduchu s 
využitím následujícího diagramu.

Návrhové parametry vnitřního prostředí

65


